BỘ TÀI CHÍNH

-------
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 11352/BTC-TCHQ
V/v hóa đơn hàng xuất khẩu

Hà Nội, ngày 14 tháng 08 năm 2014

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố.

Để hướng dẫn thực hiện thống nhất Nghị định số 04/2014/NĐ-CP ngày 17/01/2014 của Chính phủ và Thông tư số

39/2014/TT-BTC ngày 31/3/2014 của Bộ Tài chính về việc lập, sử dụng hóa đơn bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ

xuất khẩu, xuất khẩu vào khu phi thuế quan, Bộ Tài chính có ý kiến như sau:

Về bộ hồ sơ hải quan đối với hàng hóa xuất khẩu ra nước ngoài, Bộ Tài chính hướng dẫn sử dụng hóa đơn thương

mại để thay thế hóa đơn xuất khẩu. Trường hợp doanh nghiệp nội địa xuất khẩu hàng hóa vào khu phi thuế quan thì

trong bộ hồ sơ hải quan sử dụng hóa đơn giá trị gia tăng hoặc hóa đơn bán hàng theo quy định tại Thông tư số

39/2014/TT-BTC ngày 31/3/20114 của Bộ Tài chính.

Bộ Tài chính hướng dẫn để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố được biết, hướng dẫn doanh nghiệp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Vụ Pháp chế, Vụ CST (để phối hợp);

- Tổng cục Thuế (để chỉ đạo);
- Cục Thuế các tỉnh, thành phố (để phối hợp);

- Lưu: VT, TCHQ.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Đỗ Hoàng Anh Tuấn